[bookmark: _GoBack]广东省经济和信息化委关于组织开展广东省第十七批省级企业技术中心认定工作的通知
粤经信创新函〔2018〕46号
来源：技术创新与质量处 发布时间：2018-03-14 【大 中 小】 【简体】 【繁体】 【打印】 【关闭】
各地级以上市经济和信息化主管部门，省属企业集团：
　　按照《广东省人民政府2012年行政审批制度改革事项目录（第一批）》（粤府令第169号）要求，经公开遴选，2018年省级企业技术中心认定有关职能已转移给广东省机械工业质量管理协会。根据《广东省省级企业技术中心管理办法》和《广东省省级企业技术中心认定职能转移方案（修订版）》，现就第17批省级企业技术中心认定组织申报有关事项通知如下：
　　一、认定范围
　　第17批省级企业技术中心认定范围为制造业、建筑业、商贸流通业、信息服务业、物流业。
　　二、申报条件
　　（一）企业在广东省境内（不含深圳市）依法注册，具有独立法人资格。已建立企业技术中心，并正常运作一年以上。
　　（二）有较强的技术实力和较好的经济效益，在行业内具有显著的竞争优势。
　　（三）企业技术中心组织体系健全，运作管理规范，发展规划和发展目标明确，与高校或科研院所建立了稳定的合作渠道。
　　（四）具有较完善的研究、开发、试验条件，有较强的技术创新能力和较高的研究开发投入，拥有自主知识产权的核心技术、知名品牌，研究开发与创新水平在行业内处于领先地位。
　　（五）拥有技术水平高、实践经验丰富的技术带头人，以及一定规模的技术人才队伍，在行业内具有较强的创新人才优势。
　　（六）企业两年内（指省级企业技术中心当年申请截止日期起向前推算两年）未发生下列情况：一是因偷税、骗取出口退税等税收违法行为受到行政、刑事处理；二是涉嫌税收违法已被税务部门立案审查；三是走私及其他严重违反进出口监管规定的行为。
　　（七）科技活动经费支出额、科技活动经费支出额占产品销售收入的比重（按行业系数折算后）、专职研究与试验发展人员数、技术开发仪器设备原值等4项指标不低于限定性指标的最低标准（限定性指标的最低标准、行业系数分别见附件1、2）。
　　三、申报材料
　　（一）广东省省级企业技术中心申请报告（请按附件3的提纲编写）；
　　（二）广东省省级企业技术中心评价表（请根据所属行业填报相应的评价表，见附件4-8，指标解释和填报说明见附件9）；
　　（三）需提供的附件及证明材料见附件10-11。
　　（四）汇总表见附件12。
　　四、报送要求
　　（一）企业网上填报材料。
　　申报企业于2018年3月28日前登陆广东省机械工业质量管理协会网站（网址：http://www.gdmachine.org/），进入“广东省企业技术中心信息管理系统”，按要求注册账号，填写表格，上传材料。
　　（二）省属企业集团及地市主管部门网上审查材料。
　　请省属企业集团、各地级以上市经济和信息化主管部门会同当地财政、税务、所在地海关等部门于2018年4月3日前对申报企业进行网上审核。
　　（三）报送纸质材料。
　　1.经审核通过的申报企业打印纸质材料，装订成册，加盖企业公章，送当地经济和信息化主管部门或所属省属企业集团。
　　2.请省属企业集团、各地级以上市经济和信息化主管部门于2018年4月6日前将上报文（附可编辑格式的汇总表，见附件12）报省经济和信息化委（技术创新与质量处），企业的纸质申报资料（一式两份）送广东省机械工业质量管理协会。

　　附件：1．限定性指标的最低标准
　　　　　2．行业系数
　　　　　3．广东省省级企业技术中心申请报告（编写提纲）
　　　　　4．广东省省级企业技术中心评价表（制造业）
　　　　　5．广东省省级企业技术中心评价表（信息服务业）
　　　　　6．广东省省级企业技术中心评价表（物流业）
　　　　　7．广东省省级企业技术中心评价表（商贸流通业）
　　　　　8．广东省省级企业技术中心评价表（建筑业）
　　　　　9．指标解释和填报说明
　　　　　10．需提供的附件及证明材料
　　　　　11．承诺书（格式）
　　　　　12．汇总表（格式）

　　广东省经济和信息化委
　　2018年3月13日
（联系人：省经济和信息化委黄海丹、张景，电话：020-83133226、83133384，
电子邮箱：zlc@gdei.gov.cn；
广东省机械工业质量管理协会 郑建丰、林颖文，电话：13380033603，13826235234，
电子邮箱：info@gdmachine.org，地址：广州市越华路185号广东机械大厦西座202室）
相关附件:
· 附件1-12.zip